
Příloha č. 4 ke Smlouvě o dílo code 401cz9049

Seruisní smlouva na prováděni záruéního a
pozáruěního servisu

l. Smluvní strany

Objednatel

Zhotovitel

Dopravní podnik města olomouce' a.s.
KoŽeluŽská 563 / 1

771 10 Olomouc

Statutární zástupce: MUDr.Michael Fischer
předseda představenstva
lng.Vladimír Menšík
výkonný ředitel

lČo
DlČ

Registrace : Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803

Bankovníspojení : ČSoB, a.s.
číslo účtu : 

47676639
c247676639

(dále jen objednatel)

PRAGOIMEX a.s
Pod náspen7g5t1i
190 05 Praha 9

Statutární zástupce: lng. Jaroslav Kře m e n
předseda představenstva a generální ředitel

tČo: 15888100
DlČ: cz15888100

a

Registrace : Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vloŽka 501.

Bankovníspojení : Čsog Praha, a.s.
číslo účtu : 

(dále jen zhotoviteI)

uzavÍraií spolu dle ustanovení $ 536 a následujících obchodního zákoníku č. 5í3/91
tuto Servisní smlouvu.

1t4



PřÍloha č. 4 ke Smlouvě o dílo code 401cz9049

ll. Předmět díla

Zhotovitelse touto smlouvou zavazuie provádět pro objednaÍele servis na předmětu plnění
Smlouvy o dílo code 401Cz9049, tj. na 2 ks tramvajových vozideltypu VarioLFR.E.

2.1 Formou záruěního servlsu za podmínek stanovených v předmětné smlouvě o dílo
code 401cz9049 a jejích přílohách'

2.2 Formou pozáruěního servisu za podmínek stanovených touto Smlouvou, a to
v následujícím rozsahu.

a) dodávky náhradních dílů
b) opravy vadných komponent
c) odstraňování závad na vozidlech
d) technická pomoc, školení
e) zajišt'ování kontrolních prohlídek ve stanovených cyklech
0 účast servisních techniků zhotovitele při středních a velkých prohlídkách

předmětných vozidel

lll. SmluvnÍ podmínky a způsob plnění

3.í objednatel písemně faxovou zprávou (na č. faxu 266109759) vyzve zhotovitele
k zajištění opravy tramvaje, která bude obsahovat náleŽitosti objednávky tj.:

a) datum
b) číslo objednávky
c) vyřizuje / telefon
d) popis závady, příp. výzvu k zajištěnítechnické pomoci apod.
e) razítko a podpis oprávněného zaměstnance objednatele

3.2 Zajištěníopravy bude po dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem organizováno tímto
způsobem :

3.2.1 objednatel zašle na adresu zhotovitele vadný díl k opravě s poŽadavkem termínu
provedení opravy a stanovení ceny' Dokladem o ukončení prací bude dodací list,
kteý bude obsahovat zejména tyto náleŽitosti:

a) přesnou diagnostiku závady
b) výsledky zkoušky po opravě
c) rozpis pouŽitých náhradních dílů
d) datum, jméno a podpis servisního technika

3.2.2 Zhotovitel v termínu dohodnutém s objednatelem, vyšle svého specialistu
k odstranění závady. V případě Že cena opravy přesáhne 50.000,- Kč musí být
sjednán dodatek ke smlouvě.

Dokladem o průběhu a ukončení prací bude zápis sepsaný mezi zástupcem zhotovitele a
oprávněným zaměstnancem objednatele, kteý bude obsahovat zejména tyto náleŽitosti :

a) datum opravy tramvaje
b) přesnou diagnostiku závady
c) výsledky statické, resp. dynamické zkoušky po opravě
d) rozpis pouŽitých náhradních dílů
e) výkaz odpracovaných hodin, potřebných k opravě
f) podpisy zástupců objednatele a zhotovitele

2t4



PřÍloha č. 4 ke Smlouvě o dílo code 401Cz9049

lV' Spolupůsobení objednatele

4.1 Plnění zhotovitele dle podmínek této smlouvy o dílo je podmíněno spolupůsobením
objednatele. jehoŽ závazky jsou specifikovány takto:

a) V případě opravy v místě objednatele zajistit prokazatelné školení specialisty (ů)

zhotovitele z místních bezpečnostních a poŽárních předpisŮ.

b) Vytvořit podmínky pro provedení statických a dynamických zkoušek vozidla před a po

opravě tj' zejména: přistavení opravované tramvaje na vhodné pracoviště, provedení
zkušební jízdy zajištěné odborným personálem v reŽii objednatele apod.

Účast specialisty (Ů) objednatele při opravě vozidla.

Zhotovitet není v prodlení, pokud nemůŽe plnit svůj závazek v důsledku prokázaného
prodlení objednatele' kteý V rozporu s touto smlouvou neposkytne spolupůsobení včas
a řádně.

c)

4.2

V. Místo a termÍn plnění

5.í Místem plněníje: Dopravni podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 1,771 í0 olomouc

5.2 Zhotovitel stanoví dobu potřebnou k opravě, ke které se oprávněný zaměstnanec
objednatele vyjádří.

5.3 Dodžení dohodnutých termínů je závislé od spolupůsobení objednatele, sjednaného
v této smlouvě. Po dobu prokazatelného prodlení objednatele s poskytnutím
spolupůsobení není zhotovitelv prodlení se splněním povinnosti dodávat předmět ve
sjednaném termínu.

5.4 V případě prokazatelného prodlení objednatele se automaticky prodluŽuje
odpovídajícím způsobem sjednaný termín plnění předmětu smlouvy.

Vl. Cena a platební podmínky pozáručního servisu

6.í Za smluvené práce dle čl'll., odst. 2.2 této smlouvy se sjednává cena

550'_ Kč

za jednu hodinu práce specialisty zhotovitele.

6.2 Náhrada za dopravu servisního(ních) technika (ů) od zhotovitele k objednateli a zpět,
bude účtována

paušální dohodnutou cenou ve výši 4.200,'Ké
(rozumí se jedna cesta Praha-olomouc-Praha).

6.3 Cena za jednu hodinu práce specialisty zhotoviteleje stanovena pro období r' 2010.

6.4 V uvedené hodinové sazbě dle odst. 6.1 této smlouvy jsou zahrnuty cestovní náklady
(stravné a příp. ubytování).

314



Příloha č. 4 ke Smlouvě o dílo code 401Cz9049

6.5 V ceně za práci specialisty zhotovitele nejsou zahrnuty náklady za případně pouŽité

náhradnídíly.

6.6 Ke smluvním cenám bude účtována DPH.

6.7 Splatnost faktur je 30 dnů po jejich obdžení. V případě pochybností se má zato, Že

faktura byla objednatelem doručena třetí pracovní den po odeslání. Faktury musí mít
náleŽitosti daňového dokladu.

6.8 V případě nezaplacení faktury v dohodnuté lhůtě, zhotovitel má právo objednateli
vyúčtovat Úrokzprodleníve výši 0,05 % zdluŽné částky zakaždý den prodlení'

6.9 V případě nedodžení sjednaného termínu opravy můŽe být účtována smluvní pokuta

ve výši 450,- Kč za jeden den prodlení.

6.í0 Navýšení cen v následujících letech je přípustné o míru inflace'

Vll.Záruční podmínky

7.1 Zhotovitet odpovídá za řádné provedení předmětu díla vsouladu sčl. ll. a lll. této

smlouvy. Na provedené dílo poskytuje záruku v délce šesti měsíců ode dne ukončení
každé potvzené opravy' Přitom zhotovitel neručí za vady vzniklé neodborným
zásahem ze strany objednatele.

Vlll. Závěrečná ustanovení

8.í Spory, vzniklé v době plnění této smlouvy z jakýchkoliv důvodů, budou především
řešeny mezi objednatelem a zhotovitelem smírnou cestou, a to co nejrychleji.
V případě, Že nebude moŽné dosáhnout dohody, bude spor řešen příslušným soudem
Čn.

8.2 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro ni příslušná ustanovení obchodního
zákoníku.

8.3 Jednotlivá ustanovenítéto smlouvy mohou být měněna nebo rušena pouze písemnými
a číslovanými dodatky, které budou podepsány zástupci smluvních stran.

8.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, znichž obdží
o bjed n ate l i zh otov ite l kaŽdý jed no vyhotoven í'

čl.lX. Podpisy smluvních stran.
7 7 -10'2009

V Olomouci dne ......... V Praze dne

za objednatele PRAGOIMD( E.s.
Pod násoem 795112

190 oš P.aha 9 @

MUDr.Michael Fischer lng Křemen
předseda nstva a představenstva

2 6 -10- 2009

za

lng imír Menšík
výkon ředitel

414

a generální ředitel




